DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1031 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL  N º  02/2016

O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho, Estado do
Paraná, em conformidade com o Art 9º, § 4º da Lei nº 101/2000,
CONVIDAM a população em geral e as entidades representativas
do MUNÍCIPIO a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que
acontecerá  no dia 23 de    setembro   de       2016,                às 14:00
horas, no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho, para
apresentação e avaliação do cumprimento das metas Fiscais do 2º
Quadrimestre de 2016.

   Jacarezinho, 12 de setembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

Valdir Pereira Maldonado

Presidente da Câmara

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Senhor SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA, Prefeito
Municipal, considerando a necessidade de revestir de transparência
os principais atos da administração pública e garantindo, inclusive,
a participação popular nos destinos do Município, comunica a
realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada no dia 21 de
setembro de 2016, quarta feira às 14h00min, na Sala de Reuniões e
Licitações – Anexa ao Prédio da Prefeitura Municipal – na Rua
Coronel Batista nº. 335 – Centro, com objetivo de apresentar, o
Projeto de Lei Orçamentária Anual - LOA, para o Exercício
Financeiro de 2017.

           Conta-se com o comparecimento de todas as lideranças
representativas da comunidade organizada, e de quem mais se
interessar pelos assuntos de que se trata.

Jacarezinho (Pr), 12 de setembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1031 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5683/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), para a dotação

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO   0700 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

UNIDADE   0710 Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061

3.3.90.30.00   254 Material de Consumo – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente.

9.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 9.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO

0700

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

UNIDADE

0710

Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061

3.3.90.39.00   264 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício

Corrente.

9.000,00

                    TOTAL DA REDUÇÃO 9.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de setembro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/